DECRETO No 8.968, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022.

Dispoe sobre a abertura de Credito Adicional
Especial para os fins que especifica.

JOSÉ APARECIDO FERNANDES, Prefeito Municipal de Assis, Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuiçoes legais, autorizado peta Lei no 7.253, de 30 de novembro de
2022.

DECRETA:

Art. 1° - Abre no Orçamento Programa Anual do Municipio de Assis, urn Crédito Adicional
Especial, nos termos do artigo 41, inciso II, da Lei Federal 4.320 de 17 de marco de
1.964, no valor de R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reals) observando as
classificaçoes institucionais, econômicas e funcionais programéticas, abaixo
relacionadas:

02 PODER EXECIJTIVO
0202 GABINETE DO PREFEITO
02 02 01 GABINETE
04.122.0003.17150000 AssoclAçAo ABRIGO A IDOSOS REV.GUILHERME RODRIG
1686 	3.3.50.43.0' SUBvENçOES SOCIAPS

FONTE DE RECURSOO1 	TESOURO
APucAcAo 510 000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

04.122.0003.1035.0000 APAE - ASSOCIAçAO DOS PAlS E AMIGOS DOS EXCEPCIO
1687 	3.3.50.43.01 SUBVENçOES SOCIAIS

FONTE DE RECURSOOI 	TESOURO

APLIcAçAO 510 000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL
04.122.0003.1710.0000 ASILO SAO VICENTE DE PAULO
1688 	3.3.50.43.0' SUBVENQOES SOCIAIS

FONTE DE RECURS001 	TESOURO
APLICAQAO 510 000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

04.122.0003.1717.0000 CASA DA MENINA "SÃO FRANCISCO DE ASSIS"
1689 	3.3.50.43.0' SuBvENcOES SOCIAIS

FONTE DE RECURS001 	TESOURO
APLICAQAO 510 000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

04.122.0003.1687.0000 FUNDAQAO FUTURO
1690 	3.3.50.43.01 SUBvENcOES SOCIAIS

FONTE DE RECURSOOI 	TESOURO

APucAcÃO 510 000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL
04.122.0003.1592,0000 COMUNIDADE KOLPINGDE SANTA CECICILA
1691 	3.3.50.43.01 SuBvENcOES SOCIAIS

FONTE DL RECURS001 	TESOURO
APLIcAçAO 510 000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

04.122.0003.1005.0000 LAR DOS VELHOS - SAO VICENTE DE PAULA
1692 	3.3.50.410' SUBVEN9OES SOCIAIS

FONTE DE RECURSOOI 	TESOURO
APLICAQÃO 510 000 ASSISTENcIA SOCIAL-GERAL

04.122.0003.1686.0000 ASSO0IAcA0 FILANTROPICA NOSSO LAR
1693 	3.3.50.43.01 SUBVENcOES SOCIAIS

FONTE DL RECURS001 	TESOURO
APLICAQAO 510 000 ASSISTEN0IA SOCIAL-GERAL

04.122.0003.1380.0000 ASSOCIAQAO BENEFICENTE DE ASSIS
1694 	3.3.50.410' SUBVENQOES SOCIAIS

FONTE DE RECURSOOI 	TESOURO

APLICAQAO 510 000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

Total.................................................................

50.000,00

50.000,00

50.000,00

50.000,00

50.000,00

50.000,00

50.000,00

50.000,00

50.000,00

450.000,00

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 - Centro - Assis -SP